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Podczas dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Iławie radni przegłosowali uchwałę dotyczącą
rozwiązania Straży Miejskiej. Proces likwidacji odpowiedzialnej za utrzymanie porządku
publicznego formacji dobiegnie końca 31 października br.

Uchwałę dotyczącą likwidacji straży poddano pod głosowanie zgodnie z planem, podczas dzisiejszej
sesji Rady Miejskiej w Iławie pomimo negatywnego stanowiska Komendy Wojewódzkiej Policji w
Olsztynie w tej sprawie. Przypomnijmy, że zdaniem wiceszefa warmińsko-mazurskich policjantów
insp. Andrzeja Zielonki skutkiem takiego kroku będzie pogorszenie się bezpieczeństwa na terenie
Iławy. Czy tak rzeczywiście będzie? Przekonamy się na własnej skórze - radni wyrazili dzisiaj zgodę
na rozwiązanie Straży Miejskiej.

- Celem podjęcia uchwały jest rozwiązanie Straży Miejskiej funkcjonującej w strukturze Urzędu
Miasta Iławy - czytamy w uzasadnieniu dokumentu. - Ustawa o strażach gminnych szczegółowo
reguluje zadania i sposoby działania funkcjonariuszy straży gminnych i określa podmioty sprawujące
nadzór. Zgodnie z zapisem art. 4 ww. ustawy rada gminy może postanowić o rozwiązaniu straży po
zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie.

Radni nie byli jednogłośni. Za likwidacją Straży Miejskiej opowiedzieli się: Robert Kowalewski, Jerzy
Płuciennik, Feliks Rochowicz, Stanisław Milewski, Wiesław Burdyński, Janina Okołowska, Janusz
Zaborowski, Wojciech Szymański, Roman Brzozowski, Grzegorz Przytuła, natomiast przeciw
głosowali: Elżbieta Prasek, Anna Zakrzewska, Ewa Jackowska, Tadeusz Lotz, Jerzy Sochacki,
Włodzimierz Harmaciński. Wstrzymali się: Aneta Rychlik, Ryszard Kabat. Nieobecni podczas
głosowania byli: Edward Bojko, Andrzej Pankowski i Elżbieta Lewandowska.



Formalno-prawne wątpliwości związane z przedmiotową uchwałą zgłosiła przed głosowaniem radna
Ewa Jackowska, która obawiała się o dalszą obsługę monitoringu miejskiego i trwałość projektu
"Bezpieczna Iława", w ramach którego powstał monitoring w naszym mieście.

Formalnie proces likwidacji straży rozpocznie się w dniu wejścia w życie stosownej uchwały, czyli po
upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a
zakończy 31 października br.

Strażnicy nie stracą pracy. Znajdą zatrudnienie w innych wydziałach Urzędu Miasta.
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